平成 23 年８月１日

各  位

                          会 社 名 株式会社ＳＲＡホールディングス

                                                   代表者名  代表取締役社長  鹿 島  亨

                              （コード番号 3817 東証第一部）

                          問合せ先 取締役管理本部長 金 﨑 俊 明

                                                            （TEL.03-5979-2666）

中国における新会社設立と営業開始に関するお知らせ

 当社は、中期経営計画（平成 23 年 4 月～平成 26 年 3 月）において、将来の成長のための柱のひとつ

として、「海外ビジネスの拡大」を掲げており、長年に亘りビジネス実績のある欧米はもとより、成長

市場である中国、インド、ＡＳＥＡＮへも積極的にビジネスを展開していく方針です。平成 21 年２月

には、中国ビジネス展開を視野に、株式会社ＳＪＩとの業務・資本提携を行い、ＳＪＩグループの中国

企業との協業による新たなビジネス展開についても検討を進めております。

今回、中国ビジネス推進の一環として、新会社（当社の孫会社）を設立し、中国／上海を拠点として、

営業を開始することにしましたのでお知らせいたします。

記

１．新会社設立の目的

現在、中国ＩＴ市場は日本とほぼ同規模の市場に成長してきており、今後も２桁の成長が見込ま

れております。

新会社においては、中国企業ならびに現地日系企業に対し、主要子会社である株式会社ＳＲＡ、

株式会社ＡＩＴの技術力と実績を活かし、製品・サービスを提供してまいります。第一段階として

は、中国市場を熟知している中国ＩＴ企業と提携し、証券分野のシステム開発、ＵＮＩＸサーバー

構築を中心に展開する予定です。

 ２．新会社の概要

(1)社 名 爱司联发软件科技（上海）有限公司（略称は「ＳＲＡ上海」）

(2)代 表 者 董事長 大熊克美（株式会社ＳＲＡ取締役 兼 株式会社ＡＩＴ代表取締役社長）

(3)所 在 地 中华人民共和国上海市浦东新区东方路 3601 号

(4)設 立 日 平成 23 年６月 15 日

(5)営 業開始日 平成 23 年８月（予定）

   (6)主な事業内容 ■開発：ソリューション開発

およびシステムインテグレーション（金融、電力分野等）

■運用・構築：サーバー構築

■販売：ハードウェアおよびソフトウェア販売

   (7)決 算 期 12 月 31 日

   (8)資 本 金 99 百万円

   (9)株 主 構 成 当社子会社の株式会社ＳＲＡ 100％

３．今後の見通し

   当該新会社の設立が、当期の連結業績に与える影響は軽微であります。

   また、当該新会社は、当社の連結子会社にはなりませんが、中長期的には業績向上に資するもの

  と考えております。

以  上